



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ARAME - MA

SEXTA-FEIRA, 21 DE FEVEREIRO DE 2020

ANO III

EDIÇÃO N.º 0355 – Páginas 02

www.arame.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200067: Pregão Presencial Nº PP-002/2020-SRP
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-002/2020-SRP PROCESSO: 20190115/01
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20190078 DO PREGÃO PRESENCIAL PP Nº 001/2019-SRP

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200067. PARTES: Prefeitura Municipal de Arame - MA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E PROMOÇÃO DE EVENTOS e a empresa R C AVELINO SINTONIA - ME. OBJETO: Contratação de empresa promotora de eventos para a realização das Festividades Carnavalescas (dia:22,23,24 e 25 de Fevereiro de 2020),no Município de Arame - MA. Conforme especificações contidas no processo licitatório modalidade Pregão Presencial Nº PP-002/2020-SRP e proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 006/2017 e subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei nº 8.666/93, a Lei Complementar nº 123/06 e demais normas regulamentares pertinentes à espécie. VALOR GLOBAL: R\$ 279.820,00 (duzentos e setenta e nove mil, oitocentos e vinte reais). VIGÊNCIA: 20 de Fevereiro de 2020. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2020 Projeto 0601.133920170.2029 – Apoio ao desenvolvimento das atividades Focloricas, Culturais e Artísticas- Classificação Econômica – 3.3.90.39.00 – Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica – Sub Elemento 3.3.90.39.23 DATA DA ASSINATURA: **20 de Dezembro de 2020.** Arame (MA), em 21 de Fevereiro de 2020. Sr. Oday José Lima de Albuquerque. **Secretário Municipal de Cultura e Promoção de Eventos.**

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-002/2020-SRP Processo: **20190115/01.** Objeto: Objetivando o registro de preços para fornecimento de mobiliário em geral, aparelhos e utensílios domésticos, equipamentos de para áudio, vídeo e foto e maquinas utensílios e equipamentos diversos para atender a demanda operacional das Secretarias e fundos Municipais de Arame – MA. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. Resultado: Homologado à empresa R C AVELINO COSTA LTDA-ME,CNPJ: 02.474.663/0001-73Valor: R\$ 279.820,00(duzentos e setenta e nove mil e oitocentos e vinte reais). Homologante: Sr. ODAY JOSÉ LIMA ALBUQUERQUE – Secretário Municipal de Cultura e Promoção de Eventos. Data: 18/02/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20200065 DO PREGÃO PRESENCIAL PP Nº 002/2020-SRP; OBJETO: Objetivando o Registro de Preços para contratação de empresa promotora de eventos para a realização das Festividades Carnavalescas (dia:22,23,24 e 25 de Fevereiro de 2020),no Município de Arame - MA.. **CONFORME VALOR REGISTRADO NA TABELA A BAIXO.** PARTES: Secretaria Municipal de Cultura e Promoção de Eventos – SEMUC, , e a empresa, R C AVELINO SINTONIA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 02.474.663/0001-73. LICITAÇÃO: Pregão Presencial PP nº 002/2020-SRP.BASE LEGAL: O presente registro tem como amparo legal o Edital da Licitação na modalidade Pregão Presencial nº PP-002/2020-SRPe nos termos da Lei nº 10.520/02, do Decreto Federal nº 7.892/2013; regulamentada pelo Decreto Municipal nº 006/2017; aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666/93, a Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar 147 de 07 de Agosto de 2014 e demais normas pertinentes à espécie. **VALIDADE DA ATA: 12 meses. DATA DA ASSINATURA: 19.02.2020.** FORO: Comarca de Arame/MA. **ASSINATURAS:** ODAY JOSÉ LIMA ALBUQUERQUE – Secretário Municipal de Cultura e Promoção de Eventos, e R C AVELINO SINTONIA - ME, Representada pela Sr. RAIMUNDO COSTA AVELINO. (Detentora do Registro de Preços).
EMPRESA: **R C AVELINO SINTONIA – ME**

Item	Quant.	Q. dias	Unid.	Descrição	Valor Unitária	Valor Total
1	1	4	Locação	Palco: Estrutura metálica coberta com lona medindo 11x7 mts, modelos das águas, coberto com lona nagthandday e ou vinix. Tudo em estrutura tubular todo fechado em placas metálicas para maior segurança, com recuo de publico em toda área de frente e avante. Transparente equipe técnica, operacional para montagem, desmontagem e manutenção durante o evento. Devendo esta montado e revisado para utilização das atrações artísticas 24 horas antes do evento. Incluindo transporte, hospedagem e alimentação de toda equipe.	R\$4.805,00	R\$4.805,00
2	1	4	Diária	Estrutura de Sonorização: Instalação de sonorização profissional a ser montada na estrutura de palco, com 24 (vinte e quatro) caixas em cada lateral (linearray KW), perfazendo um total de quarenta e oito caixas agudo e médio graves, e 24 (vinte quatro) subgraves em cada lateral, totalizando assim um PA com 96 caixas acústicas e mais 02 torres de Delay montadas 20 metros após a House-mix, cada um com 06 altas e 06 graves, controles através de duas mesas com 48 canais respectivamente PM51D, M7CL, Digidsigne, uma instalada no palco para R\$ 26.866,66 R\$ 26.866,66 controle de periféricos e outra em “House – Mix” instalada a 50 metros do palco para controle de PA. Toda amplificação do PA crash áudio, Side duplo com estrutura fly, e todo material de palco (monitores, retornos, cubo de baixo, cubo de guitarra, 06 microfones sem-fio, 60 microfones com fio) e etc. Esta configuração garante qualidade de som em até 150 metros em linha reta sem perdas, com capacidade estimada para quarenta mil pessoas, devendo estar montado e revisado 24 h antes do evento. incluindo transporte,	R\$10.480,00	R\$41.920,00

RUA NOVA, S/Nº 01, CENTRO – CEP: 65945-000 –ARAME/MA – CNPJ: 12.542.767/0001-21





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ARAME - MA

SEXTA-FEIRA, 21 DE FEVEREIRO DE 2020

ANO III

EDIÇÃO N.º 0355 – Páginas 02

www.arama.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

				hospedagem e alimentação de toda a equipe			
3	1	4	Serviços	Estrutura de Iluminação: Montagem de sistema de iluminação na estrutura de palco concha, contando com equipamentos de última geração controlados através de mesa especial Overlight a partir de "House-Mix" com vinte e quatro canhões coloridos de lâmpadas par 64, foco 02, vinte efeitos (movingred) 575, duas torres de contra luz com três minibrute para iluminação da platéia e canhão seguidor. Toda iluminação montada no palco(Box Q30 de alumínio) 200 metros, devendo estar montada 24 horas antes do evento. incluindo transporte, hospedagem e alimentação de toda a equipe.	R\$4.980,00	R\$19.920,00	
4	1	4	Diária	Estrutura de Gerador: Instalação, manutenção e abastecimento de 01 grupos gerador de energia de 110kva, insonorizado com motorização MWM 6 cilindros a diesel, automatizados com chaves de reversão garantindo total segurança para o evento. Devendo estar montado 24 horas antes do evento.	R\$2.500,00	R\$10.000,00	
5	20	4	Diária	Estrutura de Banheiros Ecológicos: Instalação de banheiros ecológicos, na área do evento, em estrutura de fibra de vidro com cobertura em fibra de carbono, travamento de segurança, drenagem e tanque de armazenamento com capacidade para 200 litros de dejetos e suspiro para evitar mau cheiro durante todo o evento, devendo estar instalado e revisado 24 horas antes do evento. incluindo transporte, hospedagem e alimentação de toda a equipe.	R\$419,00	R\$8.380,00	
6	20	4	Diária	Segurança: Serviços de Segurança, desarmada uniformizada capacitada para execução de segurança em grandes eventos, incluindo despesas com hospedagem, alimentação e transporte da equipe.	R\$66,25	R\$5.300,00	
7	3	4	Diária	Contratação de Banda completa de médio porte, que seja de " Renome Local ", que toca todos os ritmos , com mínimo de 08(oito) integrantes, sendo bateria, guitarra, baixo, teclado, percussão, metais e dois vocalistas.	R\$13.050,00	R\$52.200,00	
8	4	4	Diária	Contratação de Banda completa de médio porte, que seja de " Renome Regional ", com no mínimo de 08(oito) integrantes, sendo bateria, guitarra, baixo, teclado, percussão, metais e dois vocalistas.	R\$23.020,00	R\$92.080,00	
9	1	4	Diária	Contratação de Som Mecânico Automotivo, 8 alto-falante de 15, 16 médio de 12 polegadas, 16 alto-falante de 8 polegadas e 16 cornetão, gerador próprio, com DJ de musicas atualizadas, para abertura e encerramento dos dias.	R\$7.700,00	R\$30.800,00	
VALOR TOTAL							R\$279.820,00

